
令和 7 年 10 月 14 日 

第 1・２学年保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校長 國仲 貴光 

（公印省略） 

 

授業時間及び下校時刻の変更について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

みだしについて年間予定を確認したところ、1・２年生の今学年の授業時数が文部科学省

の定める標準授業時数を大きく上回る見通しとなっております。 

つきましては、児童の心身の負担軽減及び学校生活の質の向上を図る観点から、3 学期以

降の午後の授業について、下記の通り実施してまいります。 

なお、年間を通じて授業時数は十分に確保されており、授業時間の削減による教育課程の

進行及び内容に支障はございませんので、ご安心ください。 

 保護者の皆様のご理解、ご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 変更開始日 令和 8 年 1 月７日（水）から令和 8 年 3 月 19 日（木）修了式まで 

 

２ 授業時間の変更 

学年 現在 変更後 

1 年生 毎日 5 校時 月・金 4 校時（下校時刻：午後 1 時 40 分頃） 

火・水・木 5 校時（下校時刻：午後 2 時 45 分頃） 

2 年生 水曜日のみ６校時 毎日 5 校時（下校時刻：午後 2 時 45 分頃） 

 

３ その他 

  ・「のびるっこ学童・きたクラブ・木の国学童・愛学童・あおぞら学童・アスリート工

房」さんへの協力依頼は学校の方からしております。その他の学童等への連絡はご

家庭の方でお願いします。 
【お問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:０９８－９４５－２３６２ 


